

消費税率引き上げに伴う運賃改定について

北条鉄道株式会社は、令和元年10月1日に予定されております消費税率引き上げに伴い、令和元年7月2日に運賃の改定を下記の通り近畿運輸局長に申請いたしました。

1. 申請理由

令和元年10月1日に予定されております消費税率10%に引上げに伴い、運賃に消費税率引き上げ相当分を転嫁させていただくものです。

2. 運賃改定の考え方

現行運賃から、改定率が110/108となる改定を行います。

①普通運賃

税抜き運賃に1.10を乗じて10円単位に四捨五入した額とします。

②定期運賃

現行運賃に110/108を乗じて10円単位に四捨五入した額とします。

3. 実施希望日

令和元年10月1日

4. 普通運賃の金額

(単位:円)

キロ程	現行	変更後
1～2Km	150	160
3～4Km	210	210
5～6Km	260	260
7～8Km	310	310
9～10Km	350	360
11～12Km	380	390
13～14Km	410	420

5. 定期運賃の金額

(1) 通勤定期

(単位:円)

営業 キロ程	1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
	現行	変更後	現行	変更後	現行	変更後
1～2km	6,590	6,710	18,790	19,130	35,590	36,240
3～4km	8,790	8,950	25,060	25,510	47,470	48,330
5～6km	11,000	11,200	31,350	31,920	59,400	60,480
7～8km	12,760	13,000	36,370	37,050	68,910	70,200
9～10km	14,520	14,790	41,390	42,160	78,410	79,870
11～12km	15,840	16,130	45,150	45,980	85,540	87,110
13～14km	17,170	17,490	48,940	49,850	92,720	94,450

(2) 通学定期

(単位:円)

営業 キロ程	1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
	現行	変更後	現行	変更後	現行	変更後
1～2km	4,240	4,320	12,090	12,320	22,900	23,330
3～4km	5,650	5,750	16,110	16,390	30,510	31,050
5～6km	7,070	7,200	20,150	20,520	38,180	38,880
7～8km	8,190	8,340	23,350	23,770	44,230	45,040
9～10km	9,330	9,500	26,600	27,080	50,390	51,300
11～12km	10,180	10,370	29,020	29,560	54,980	56,000
13～14km	11,030	11,230	31,440	32,010	59,570	60,650

6. 改定率及び旅客運輸収入の現改比較

(1) 改定率一覧

(単位:%)

普通旅客運賃(定期外)	定期旅客運賃			合 計
	通勤	通学	計	
1.699	1.878	1.832	1.847	1.762

(2) 旅客運輸収入表

(単位:千円、%)

	運 賃	現 行		改 定	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		増収額 (C=B-A)	増収率 (C/A×100)
		(B)	(B)			
旅客運輸 収入		76,950	70,669	78,306	1,356	1.762
	定期外	44,198	37,578	44,949	751	1.699
	定 期	32,752	33,091	33,357	605	1.847
	合 計	76,950	70,669	78,306	1,356	1.762

7. お問い合わせ先

北条鉄道株式会社

TEL 0790(42)0036